
令和８年２月２５日   

 

関係各位 

佐世保市都市整備部住宅政策課 

課長 中島 朗 

 

第３回 居住支援体制構築に向けた勉強会の開催について（ご案内） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本市の住宅政策に多大なるご尽力を賜り、

心より御礼申し上げます。 

さて、住宅セーフティネット法の改正に伴い、市町村における居住支援協議会の設置が努力義務化さ

れたことを受け、佐世保市においても協議会設置に向けた勉強会を重ね、関係団体、関係機関の皆様と

ともに居住支援に対する理解や課題の共有をさせていただいたところです。 

第３回となる勉強会では、居住支援に関する課題解決に向けた検討を行う予定としております。 

そこで、勉強会を下記の通り実施いたしますのでご出席のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目的:    居住支援に関する事例を共有し課題解決に向けた検討を行う。 

２ 開催日時 令和 8 年 3 月 24 日（火）13:30～17:00（予定） 

３ 場所    佐世保市役所 本庁舎１３階 大会議室 

           佐世保市八幡町１－１０ 

４ 会次第（案） 

⑴ 第２回勉強会 報告 

⑵ グループワーク  『居住支援に関するお困りごとの事例の課題解決に向けた検討』     

 

５ 参加申込 

   別紙「参加申込書」に記載の上、令和８年３月９日（月）までに、下記担当者までメール又はＦＡＸに

てご回答くださいますようお願いいたします。 

  

６ その他 

勉強会に合わせて、以下のとおり懇親会を予定しておりますので、併せてご回答ください。 

⑴ 日時 令和 8 年 3 月 24 日（火）18：00～20：00（予定） 

⑵ 場所 居酒屋 三平 （予定） 佐世保市天満町 1-10 

⑶ 会費  １名 ５,０００円程度予定 （飲み放題予定） 

    

 

    

 

連絡先 〒857-8585 佐世保市八幡町 1-10  

佐世保市役所 都市整備部 住宅政策課  

電話    0956-37-8567      

FAX    0956-25-9678 

Email  jyutak @city.sasebo.lg.jp 

担当：住宅政策係 山本・藤本 

 



 別紙 

 

 

    

 

 

第３回 居住支援体制構築に向けた勉強会 

参加申込書 

 
■第３回 勉強会 及び 懇親会 
１ 開催日時   【勉強会】令和 8 年 3 月 24 日（火）13:30～17:00（予定）  

           【懇親会】   同日           18:00～20:00（予定） 

 

２ 場所      【勉強会】 佐世保市役所本庁舎 １３階 大会議室 

           【懇親会】 居酒屋 三平 （予定）  

 

３ 参加申込    参加する部分に〇を記載してください。 懇親会のみの参加も大歓迎です 

            また、懇親会領収書が必要な場合は〇をお願いします。 

 所属名 役職名 氏名 勉強会 懇親会  

領収書必要 

1       

2       

 

 

お手数ですが令和８年３月９日（月）まで 

FAX 又はメールにてご回答ください。 

同内容をメールベタ打ちにてご回答いただいても構いません。 

FAX    0956-25-9678 

Email    jyutak @city.sasebo.lg.jp 

担当   ：住宅政策係 山本・藤本 

【送信先】 

佐世保市都市整備部住宅政策課 

 山本 宛  

FAX    0956-25-9678 

Email    jyutak @city.sasebo.lg.jp 

 

【発信元】 

所属：                         

担当者名：                      

電話番号                   

Email                          

 


